
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ændring af udmeldingen om kravet til forsikrede lediges  
jobsøgning 
 
Beskæftigelsesministeren har i en pressemeddelelse den 12. december 2008 
meddelt, at han vil ændre retningslinjerne for, hvor mange job en ledig skal 
søge for at stå til rådighed for arbejdsmarkedet. Pressemeddelelsen kan ses 
på Beskæftigelsesministeriets hjemmeside, www.bm.dk. 
 
Det sker på baggrund af stadig flere proforma-ansøgninger og faldende til-
slutning til Jobnet fra arbejdsgiverne. 
 
Beskæftigelsesministeren har besluttet, at der skal iværksættes nye tiltag, der 
sikrer, at de ledige støttes i seriøs og målrettet jobsøgning, og at de ledige 
reelt står til rådighed.  
 
Beskæftigelsesministeren har derfor pålagt Arbejdsdirektoratet i samarbejde 
med repræsentanter for a-kasserne at udarbejde klare og rimelige retningslin-
jer for a-kasserne for, hvorledes de skal sikre et så højt niveau for jobsøgning 
som muligt, sikre en aktiv, seriøs og målrettet jobsøgning, og sikre at de le-
dige reelt står til rådighed.  
 
Beskæftigelsesministeren giver udvalget en måned til at udarbejde retnings-
linjerne, der skal erstatte den gældende udmelding fra februar 2008.  
 
På given foranledning skal direktoratet oplyse, at direktoratets meddelelse 
nr. 02/08 fortsat er gældende, indtil de nye retningslinier foreligger.  
 
Direktoratet skal i denne forbindelse præcisere, at der med udmeldingen fra 
februar 2008 ikke blev indført et krav om, at ledige skal søge mindst 4 job 
pr. uge for at kunne få dagpenge. 
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Indholdet i meddelelse nr. 02/08 er, at hvis en ledig har søgt 4 realistiske job 
om ugen, så er den ledige ”på den sikre side” i forhold til den del af rådig-
hedsforpligtelsen, som omhandler jobsøgning.  
 
Heri ligger selvfølgelig et signal om, hvad der som udgangspunkt er et rime-
ligt niveau at kræve for lediges jobsøgning. Men det betyder omvendt ikke, 
at hvis en ledig har søgt mindre end 4 job pr. uge, så skal pågældende auto-
matisk anses for ikke at stå til rådighed.  
 
Hvis en ledig har søgt mindre end 4 job pr. uge, skal a-kassen – ganske som 
den altid har skullet gøre – foretage en konkret vurdering af, om den lediges 
jobsøgning har været tilstrækkelig. I denne vurdering skal udbuddet af arbej-
de, som den ledige kan bestride, indgå som et væsentligt moment.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jørn Wæver 
chefkonsulent 
direkte tlf.nr. 38 14 82 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


